Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA
Fone: (98) 2016-8215 / Email: ccpuema@gmail.com / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA, DATAS DE REALIZAÇÃO DO

SORTEIO DO TEMA E REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA, REFERENTE AO

CONCURSO PÚBLICO PARA O DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA

DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CCA, OBJETO DOS EDITAIS  Nº 76/2018 –

GR/UEMA (RETIFICADO PELO EDITAL N.º14/2018 – GR/UEMA) e EDITAL Nº

238/2018 – GR/UEMA (RETIFICADO PELO EDITAL N.º 41/2018 – GR/UEMA).

A Comissão Examinadora do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério

Superior da Universidade Estadual do Maranhão, regida pela Resolução Nº 1.211/2016 –

CEPE/UEMA e Editais  Nº 76/2017 – GR/UEMA (retificado pelo Edital Nº 14/2018 –

GR/UEMA) e Nº 238/2018 – GR/UEMA (retificado pelo Edital Nº 41/2018 – GR/UEMA),

torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final da Prova Escrita na

Área/Subárea: Ciências Agrárias/ Engenharia Agrícola (Professor adjunto); 1 vaga [40

horas], ao mesmo tempo em que estabelece o dia 21/11/2018, às 13 horas e 30 minutos, para

a realização do sorteio do tema da prova Didática, no prédio do Centro de Ciências Agrárias

– CCA/UEMA, sala 13, na Cidade Universitária Paulo VI, localizada na Avenida Lourenço

Vieira da Silva S/N. A Prova Didática acontecerá no dia 23/11/2018, às 13 horas e 30

minutos.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CCA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA

Área/Subárea: Ciências Agrárias/ Engenharia Agrícola (Professor adjunto); 1 vaga [40

horas].

Candidato (a)

Notas dos

Examinadores

Média Situação

1º 2º 3º -- --

Diego Weslly Ferreira do Nascimento

Santos
8,9 8,5 8,5 8,63 APROVADO

Francisco Ronaldo Belém Fernandes 7,0 7,0 7,5 7,17 APROVADO

Kátia Pereira Coelho 7,7 7,8 8,0 7,83 APROVADA

Marcela Silva Carvalho ---- ---- ---- ---- AUSENTE

Francisco Jardel Rodrigues da Paixão ---- ---- ---- ---- AUSENTE

Comissão Examinadora:

Prof. Max César de Araújo – Doutor/UNILAB

Presidente

Prof. Suedêmio de Lima Silva – Doutor/UFERSA

Secretário

Prof. Antônio Solon Dias – Doutor/UEMA

                                                                         Membro

   São Luís, 21 /11/2018